
Crna Gora 

Ministarstvo prostornog planiranja, 
urbanizma i državne imovine 

 
 

Adresa: IV proleterske brigade broj 19  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 446 200 
fax: +382 20 446 215 

Broj: UPI 09-332/25-5282/2                                                          Podgorica, 27.10.2025. godine 

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, postupajući po 

zahtjevu Aleksandre Tošić Jokić, broj UPI 09-332/25-5282/1 od 11.09.2025. godine, za 

izdavanje licence za izradu tehničke dokumentacije i izvođenje radova, na osnovu člana 107 

Zakona o izgradnji objekata (''Službeni list CG'', broj 19/25), člana 15 Uredbe o organizaciji i 

načinu rada državne uprave (''Službeni list CG'', br. 98/23, 102/23, 71/24 i 72/24), člana 3 

Pravilnika o bližem načinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u 

oblasti 42/25), Stručnog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine, i čl. 18 i 46 

stav 3 Zakona o upravnom postupku (''Službeni list CG'', br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po 

ovlašćenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi   

 

   R J E Š E NJ E 

 

 Aleksandri Tošić jokić, dipl. inženjeru arhitekture – smjer arhitektura, iz 

Podgorice, izdaje se 

LICENCA 

za izradu tehničke dokumentacije i izvođenje radova u svojstvu odgovornog 

projektanta i odgovornog inženjera građenja 

 

na neodređeno vrijeme. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Aktom broj UPI 09-332/25-5282/1 od 11.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila 

se Aleksandra Tošić Jokić, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehničke dokumentacije 

i izvođenje radova. Uz zahtjev je dostavljena sledeća dokumentacija: lična karta; Rješenje 

Ministarstva održivog razvoja i turizma broj: UPI 107/7-1836/2 od 07.07.2018. godine, kojim 

se Aleksandri Tošić jokić, dipl. inženjeru arhitekture – smjer arhitektura, iz Podgorice, izdaje 

licenca ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i 

građenje objekta; Potvrda o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore, broj: 05-200 od 

12.01.2025. godine. 

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, razmotrilo je podnijeti 

zahtjev sa priloženom dokumentacijom, te je izvršen uvid u rješenje Ministarstva održivog 

razvoja i turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj: UPI 107/7-1836/2 od 

07.07.2018. godine, i odlučilo kao u dispozitivu rješenja, a ovo iz sledećih razloga: 

Naime, članom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno društvo, 

pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizičko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo 

licencu u oblasti izgradnje objekata, dužno je da u roku od šest mjeseci od dana stupanja na 

snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom. 

Odredbom člana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovođenje izradom 

dijela tehničke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, može da vrši licencirani 

arhitekta odnosno licencirani inženjer odgovarajuće struke, dok je stavom 3 propisano da 

licencirani arhitekta odnosno licencirani inženjer iz st. 1 i 2 ovog člana može da bude fizičko 




